Luis, emperador de Baviera, furioso enemigo de Juan XXII, había dado asilo en sus dominios á una multitud de fanáticos, herejes y cismáticos, solo porque convenian con él en el odio al Romano Pontífice, y parece que únicamente se habían juntado para injuriar y calumniar todos á Juan XXII. Los libelos infamatorios se estendian por todas partes, acusándole de que predicaba, enseñaba y proponía doctrinas absurdas, errores manifiestos acerca de la vision beatísica, llevando su obcecacion, decian, hasta intentar obligar con censuras á la Iglesia á seguir y abrazar tan perniciosa doctrina. Testigo de cuanto habían trabajado estos nuevos Acemitas ó insomnes para que sus folletos llegaran á todas partes, es el preceptor de Carlos V. Siendo tan grande la obstinacion de estos fanáticos, y tal su astucia y sagacidad, que sin embargo de las declaraciones que hacia Juan XXII para cerrar como decia los lábios maldicentes de sus detractores, no lo podia conseguir.

(Se continuará.)

TRATADO

DE LAS REGLAS DE LA IGLESIA VIGENTES,

acerca de la aceptacion y cumplimiento de cargas de misas, reduccion, condonacion y dispensa de localidad de las mismas.

POR DON MAGIN FERRER.

(Conclusion.)

Cumque communes modo à Venerabilibus Episcopis qui in hoc convenere Concilium, similes Nobis fuerint preces expositae, et suarum respective Ecclesiastiarum nomine petitum pro ejusdem ad ipsos, et ipsorum quemlibet extensione decreti; eis Nos idcirco gratiam volentis facere specialem, decretum idem, juxta petita extendimus; et facultates ipsas Episcopis, non modo qui personaliter huic Synodo interfuerit, sed et qui legitimate impediti, certum per eorum Procuratorem accesserunt, favorabiliter, congrua congruis referendo, concedimus et impertimur, eisdem, tamen in omnibus, quae in eo exprimuntur, conditionibus servatis.»

NÚMERO 3.

Instrucción de la sagrada Congregación del Concilio acerca de la reducción de misas.

«Per Illtris. et Rme. Dne. uti Fr. Cum ex precibus Ampl. tuae compertum fuerit in tua Civitate et Dioceſi, compluribus Missarum oneribus ob eleemosinæ tenuitatem non satisfieri, unde deperirent piae Testantium voluntates, et eorum conscientiae, ad quos praedicta spectant, onerandi datur occasio, cùpiens haec ad pios usus relicta, quoplemnius, et utilius potest impleri, Sacra Congregatio Concilii facultatem dat, atque impertitur Ampl. tuae, ut re diligenter perspecta, pro tua conscientia onera

dumtaxat Missarum quae taxativa sunt ad rationem eleemosinac manualis inspecto regionis more, infra terminum trium annorum à data praesentium reducere ac moderari possit, et valeat, cum expressa tamen lege, et conditione adjecta, quod si quando redditus augeantur, augeri quoque debeat Missarum numerus, quod in actu praesertim Visitationis inspicere curae esse debebit Ordinario pro tempore. Ut autem in re tam gravitius providere possit Ampl. tua, sequens adnectitur instructio. Mature igitur perfectis ac pensatis dispositionibus, ac testamentis, ceterisque documentis, quibus onera Missarum annexa reperiuntur, illa, uti ex juris dispositione perspectum est taxative concopta censenda sunt, in quibus testatores legando, aut aliquo modo disponendo orationem seu dispositionem prius inchoaverint ab assignatione fundi, deinceps Missarum onus adjecerint. Atque hoc casu hujusmodi onera ad rationem eleemosinac manualis, ut supra moderari poterunt. Illud tamen ita recipiendum est nisi ex conjecturis, aut univocis emergat argumentis aliam diversamque fuisse disponentium voluntatem. Quod si oratio aut dispositio ab impositione oneris incepert, et fundi assignatio subsecuta fuerit, tunc onus demonstrative conceptum reputare poterit, et testantium heredes et successores ad perpetui oneris manutentionem, atque ad summe deficientis complementum tam pro praeterito quam pro futuro tempore adigentur. Ita quidem ut, ad onerum reductionem procedi non possit hoc in casu, nisi consummatis omnibus judicialibus diligentiis, atque etiam per edictum sub poena censurarum, et haeredes, ac testantium bona non reperiantur, contra quae agi possit. Exclusis hinc à praesenti facultate, remanentibus Missarum oneribus, quae in actus fundationis Beneficiorum aut Capellaniarum in titulum erectarum

imposita fuerunt, exceptisque etiam Missarum oneribus provenientibus ex instrumentis seu contractibus, super quibus manus apponendae non sunt nisi in casu judicialis illorum rescissionis titulo laesisionis, quae per rem judicatam approbata sit, ceterisque legatis piis, quae ad missas non pertinent. Illud praeter haec inspiciendum erit, an fructuum diminutio perpetuae sit aut fundi substantia vel pars deperierint, his enim in casibus reductioni locus erit, quod ex calculo reddituum per decennium ante perceptorum atque ex Peritorum à se deputandorum jurata attestacione, ac simul aliis legitimis probationibus cognosci debebit; securus si fructuum imminutio, vel accidentalis, aut ex culpa etiam levi possessoris processerit. Cumque res haec maximi sit momenti, quam apostolica Sedes sibi praecepit reservavit, dum tibi conceditur rationem de ea supremo judici Christo Domino te districte redditum minimisse debet. In eaque per te ipsum Ampl. tua tantum procedat, auditis Patronis, atque iis omnibus quorum ea res interesse potest, vel ratione conjunctio- nis Sanguinis cum testantibus, vel ratio ne bonorum vel alia ratione quacumque. Qui si non extiterint vel suas partes non impleant, Promotor Fiscalis, sui munieris Partes etiam provocando obire non praetermittat, neque aliter sub poena insanabilis nullitatis praeter hanc praescriptam formam suffragetur reductio, quae postmodum in Tabella Ecclesiae et in Libris loci pii describatur. De iis vero quae futurum tempus respicient, sacra Congregatio injungi mandavit ut constitutiones Sa : mc : Urbani VIII ; et Innocentii XII de celebratione Missarum stricte observentur. Illud postremo loco sui munieris erit peractam Missarum reductionem, ejusque modum et probationes ad eam faciendam receptas in proxima à te habenda Synodo exponere; necnon de ea rationen per partes, ac distincti-

ve reddere cum statum Ecclesiae primae Visitationis SS. Liminum ad S. Congregationem transmittet. Ita igitur exequetur Ampl. tua cui Nos interim fausta omnia precamur à Deo. Romae 12 Martii 1776.—Uti Fr. Studius. L. Cardinalis Pallavicinus.»

NÚMERO 4.

Rescriptos para absolucion y reduccion de misas.

Sacra Congrio. Emorum. S. R. E. Cardinalium Concilii Interpretum vigore facultatum à SSmo. Dno. Nostro ipsi specialiter tributarum Oratoris precibus benignè annuens, facultatem eidem imperita est infra Triennium proximum tantum absolvendi vere pauperes super praeteritis omissionibus adimplementi onerum Missarum perpetuarum dumtaxat, injuncta singulis ex issdem enunciata absolutione indigentibus justa locorum, personarum et temporum circumsstantias ac quantitate Missarum omissarum, aliqua celebratione pro unica vice nonnullorum sacrorum in suffragium animarum testatorum applican. pro quibus Missae erant celebranda, celebratae que minime fuerunt, et aliquo pio opere per modum suffragii ut supra itidem applicam. Quo vero ad futurum facultatem similiter tribuit eidem Oratori ut dicto perdurante Triennio, praefata Missarum perpetuarum onera suae Dioecesis dummodo alias traducta non fuerint ad trahentes indulti Sa: me: Benedicti XIII in postrema Romana Synodo impressi, illiusque forma ac tenore in omnibus adamusim servatis pro suo arbitrio et conscientia gratis reducere et moderari possit et valcat.»